МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования
  «КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. Вернадского»

(ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И.Вернадского»)

П Р И К А З

Симферополь

23.06.2016 года                                                                                   №  572

Об утверждении Типового Положения о базовой
кафедре федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования
«Крымский федеральный университет
 имени В.И. Вернадского» в новой редакции

          В соответствии с Уставом федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный
университет имени В.И. Вернадского» (далее - Университет), утвержденным
приказом Минобрнауки  России  от  24 сентября 2014 года
№ 1280,  на основании решения Ученого совета Университета от 06.06.2016
года (протокол № 6)

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Утвердить Типовое Положение о базовой кафедре федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования  «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского»
(далее – Положение) (приложение 1).
        2. Утвердить Договор о создании базовой кафедры  федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского»
(далее – Договор) (приложение 2).
        3. Руководителям образовательных структурных подразделений
(филиалов) Университета при создании базовых кафедр руководствоваться
данным Положением и Договором.
        4. Приказ от 11.08.2015 года № 572 «Об утверждении Типового Положения
о базовой кафедре федерального государственного автономного
образовательного учреждения «Крымский федеральный университет имени
В.И. Вернадского»  считать утратившим силу.
        5. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на проректора
по учебной и методической деятельности Курьянова В.О.

Ректор                                     С.Г. Донич